Instruem o pedido, no que interessa: (i) Minuta do Projeto de Lei; (ii) Ofício da Secretária 
Municipal de Assistência Social; (iii) Ofício da OSCIP Lar São Francisco e (iv) Ofício da comissão do 
MROSC.

Da justificativa, extrai-se que o projeto visa remanejar o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil 
reais) para a OSCIP Lar São Francisco de Assis, anteriormente destinados à Associação Mulheres 
de Peito.

É, em síntese, o relatório.

ANÁLISE JURÍDICA

Inicialmente, importante destacar que o exame da Assessoria Jurídica cinge-se tão-somente 
à matéria jurídica envolvida, nos termos da sua competência legal, tendo por base os documentos

[...]

Modificativa para alterar a ementa e o art. I o, com a seguinte redação:

Ementa: “Remaneja valores descritos no “Anexo I” da Lei Municipal n° 
2.517/2020 alterada pela Lei n° 2.528 de 25 de fevereiro de 2021 e dá outras 
providências”.

Art. 1o Fica remanejado o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), descrito no 
“Anexo I” da Lei Municipal n° 2.527/2020 alterado pela Lei n° 2.528 de 25 de fevereiro 
de 2021, anteriormente destinados à Associação Mulheres de Peito para Lar São 
Francisco de Assis, CNPJ: 07.058.106/0001-95, passando a vigorar nos termos do